
ll SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001471 
A 00 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR . 

0000631 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón LA CONCORDIA el 07 de Febrero de 2013, que contienen la 

constitución de la compañía BEMAUEXPRESS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.Q.2013.1340 de 
21 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 
agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía BEMAUEXPRESS S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 21 de Marzo de 2013 

L 

Dr. E teri Ss 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7483346 
Nro. Trámite 1.2013.512 
PCG/! AE



RAZÓN: Para los fines legales consiguientes, DOY FE: Que la 
Superintendencia de Compañías mediante resolución Nro. 
SC.1J.DJC.Q.13.001471, de fecha, veintiuno de marzo del dos mil 
trece, APROBÓ la escritura de constitución de la COMPAÑÍA 
BEMAUEXPRESS S.A., además he MARGINADO el contenido de 
dicha resolución en la matriz de esta escritura. La Concordia, 
veintidós de marzo del años dos mil trece. El Notario.- 

  

   

  

    

   

    

<< HOTARIO PRIMERO 
DÉL CANTÓN LA CONCORDIA(E)



ZÓN: Para los fines legales consiguientes, DOY FE: Que he dado 
estricto cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de 
Compañías en el Artículo Segundo de la Resolución Nro. 
SC.IJ.DJC.Q.13.001471, de fecha veinticinco de marzo del dos mil 
trece, que antecede, esto es he MARGINADO su contenido en la 
matriz de la escritura de constitución de la COMPAÑÍA 
BEMAUEXPRESS 6S.A., celebrada en esta Notaría el siete de 

febrero del año dos mil trece. La Concordia, veintidós de marzo del 
año dos mil trece.- 

     
    

e 
e” 

AÉX Sámaniego Escudero 
NOTARIO PRIMERO 

  

uyUOLIE?



, 

gistro Mercantil ce santo Demingo 
[TRÁMITE NÚMERO: 1464 po) 

      end La 
RE Rañe 

  

  

“REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO | 0 y 9 0 0 > 3 

Y | RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASt;COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A. 

a 
> 

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

CONTINUACIÓN: 
; Y 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA o 
NÚMERO DE REPERTORIO: 852 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: ] . 128/03/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN - 43 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL s 

e o o, : ” : a 

_ 2, DATOS DE LOS INTERVINIENTES: MO 
Identificación Nombres * .- 2 > pCantónde- .,- ” Calidad enque  : | Estado Civil. 

: - | Domicilio o comparece 

1308716438 CEVALLOS CEDENO -Santo Domingo. | ACCIONISTA Casado 
uisosiwaLDO o] 

0701101693  - | AGUILAR CARRION, | Santo Domingo ,- | ACCIONISTA “ Soltero 
co O - | JUAN FRANCISCO 2 
2 [1301244446  —. |LOOR ANDRADE A “Santo Domingo” - | ACCIONISTA Casado 
. +7 | OSCAR ALFREDO.“ o]: pt y 

1100617990 -  - | GUAMAN JOSE | Santo Domingo . ACCIONISTA - “| Casado 

“| NOLBERTO / lo 
0803836931 [AGUILAR y Santo'Domingo ACCIONISTA | Soltero 

" | ENCARNACIÓN A 
- | CHALY DARWIN" OS : 

1713357935 > | BENAVIDES. ' [Santo Domingo. |-ACCIONISTA. Casado 
— CARRION JEINNER [0 o 

o MAURICIO: la, o 
2100143102 | AGUILA MORALES | Santo Domingo + | ACCIONISTA” Soltero 

a DARWIN ABDON 2 A Ñ 
1500418932 MONTEROPINOS _ | Santo Domingo . ' | ACCIONISTA Casado 

JORGE HERNAN ++ 02100 po 
1707691844 ' . | VARGASVARGAS .|SantoDomingo -.- | ACCIONISTA . .|Soltero.. . .-- +. 

HERIBERTO EN 
FEDERICO o. 

1716613862 MONTERO PINOS | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 
DARWIN | a 

o ALEXANDER . A, doc de 

( 
Página 1 de 3 

— Y 

No 003049 
MP. 10M. e 

 



/ 

  

  

  

  

  

          

1708810385 MONTERO PINOS Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MIGUEL EDUARDO / 

"1717959553 BELALCAZAR Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

FALCONES LENIN 

EDELBERTO 

1802218642 ZURITA SANCHEZ , | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

KLEVER AGUSTIN 
1704367547 TRUJILLO FONSECA | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JUAN ISIDRO 

1708794365 QUINTERO MATEUS | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

/ | JUAN HUMBERTO 

.| 1712886660 BLANCO FLORES Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

SONIA CECILIA 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: 07/02/2013 
NOTARÍA/JUZGADO:, NOTARIA PRIMERA ” 
CANTÓN: NO APLICA 
  

N”. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIO/ 
JUICIO: 

RESOLUCIÓN: SC.13.DJC.Q.13.001471 

  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 
RESOLUCIÓN: | 

DR. EDDY VITER! GARCES “ 

  

  

  

    
  

  

    AUTORIDAD COMPETENTE: ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR 
PLAZO: CINCUENTA AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BEMAUEXPRESS S.A. | 

| DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA; SANTO DOMINGO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital / Valor 

Capital S 800,00       

5. DATOS ADICIONALES: 
[| NO APLICA 

  

    

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    

Página 2 de 3 

e


